Fuit, fuit, cum florerem; sed nunc exarui.  
 Neque tunc sublatus, neque nunc animo fractus sum.  
 Florere, deflorescere, aliud est; non alius autem ego.

\* Scriptum post an. 1383.— Alias Toll. 19, pag. 100.

144 Κινουμένους. Ita Vat. Edit. κινουμένων.  
 145 Πλακὸς τε λάμψην ἀθρᾶς. Coisl. λάμψην  
 πλακὸς δ' ἀθρᾶς.  
 148 Τῶν ἀθίκτων. Ex his, quæ intactæ plerum-  
 que servantur.  
 155 Βροτοῖσι φάσκω. Vat. λέγω βροτοῖσι.  
 162 (Σκόπει πένθος ἔγκον). Leuvenclausi: Vide

pauperis amplitudinem, qualem his alimoniam sub-  
 ministrem, vel vide qualem ego pauper superbus ci-  
 bum ministrem.  
 171 'Ἄσ μερούσης. Sempiterna.  
 176 ὄτω. Sic Coisl. Edit. οὔτος.  
 2 Ἠρθῆν. Nec prius elato sui animo, nec tunc  
 sum dejecto.

METRICA VERSIO.

Formæ, quæ ut ipsas  
 Vita frui putare?  
 Tabulæ decus refulgens  
 Vario colore factæ?  
 Cupine diffulentes,  
 Tangique quas nefas sit,  
 Vestes, in annulisque  
 Opes habere magnas:  
 Formanque, quam, sapit  
 [qui],  
 Ridetque, despicitque,  
 Præ cæteris ego, qui  
 Verum situm decorem  
 In mente credo sola?  
 Hæc verba dico vobis,  
 Quorum jacens humi cor

Præsens quod est requi-  
 [rit],  
 Plus nilque contuetur.  
 At vita queis honesta  
 Agitur, et ut meretur  
 Pars, quam Deus superne  
 Carri dedit lutosæ  
 (Egentis en tumorem),  
 Qualem cibum ministro?  
 Fac transeas rubentem  
 Eusem, Deum enlis qui;  
 Sis arborum Dei, quæ  
 Semper virent, colonus:  
 Queis læta me sequentem  
 Orbavit asper hostis.  
 Adito rursus ævi

Lignum citus perennis,  
 Quæ notio Touantis  
 Est, ut mihi videtur,  
 Qui lumen est trifulgens,  
 Quo quidquid est refer-  
 [tur].  
 Sic quisque mente sana

Secum frequens loque-  
 [tur].  
 Quod si loqui recuset,  
 Frustra dies peragit.  
 Frustra quid ipse dico?  
 At in malum pertingens

LXXXIX. IN MORBUM.

(A. B. Caillan interprete.)

Florens fui quondam; ecce nunc exarui:  
 Nec tunc superbus, mente nec fractus modo.  
 Florere, vel non, differunt; sed non ego.

Ἐξ ἱατρῶν πάρειμι τοῦτο κερδάνας,  
 5 Τὸ μὴ τι, Χριστέ, σοῦ φέρειν ἀνώτερον,  
 Παρ' οὐ τὰ πάντα, καὶ τὸ φαρμάκων σθένος.  
 Ἰδοὺ τὰ θερμὰ. Τὴν κολουμβήφρον ἔχει.  
 Πού εἰ ἀγγελὸς μοι; διῦρο, φαρμάσσοις ὕδωρ.  
 Εἰ δ' οὐ, οὐ, εὐτερ, εἶπε, καὶ παγήσομαι.  
 10 Πέπληγμ'· ἔχω τι κέντρον εἰς Θεοῦ φθόν.  
 Οἷδ' εὐ πεπονώθω. Ἄλλ' ἐπίσχευ τὴν νόσον.  
 Εἰ δ' οὐ φίλων σοι, ὅς γε καρτερῶς φέρειν.  
 Ἐξηπόρημα, Χριστέ μου· καὶ τί δράσω;  
 Κριτὴς μὲν εἰ δίκαιος, ἀλλὰ καὶ πρῶτος.  
 15 Πού σου τὸ χρηστὸν; ἢ μόνω λελήσμεθα;  
 Ἐρρῆψεν, ἐρρῆψέν με συγχρόως Σάταν.  
 Σὺ δ' ἐκδέδωκας τῷ κακῷ· τίς αἰτία;  
 Οὐχὶ πάτησον σκορπίων ἐλπίζομεν;